visitacione directi in hec verba : Reuerendo in Christo
,
etc. Et deinde,

preconizatis citatis, omnes comparuerunt preter Willelmum Waynflete,

qui est abbas de Humbrestone, et Johannem Hawtone, agentem in

apostasia. Et deinde abbas exhibuit domino statum domus in festo

sancti Michaelis, anno Domini mccccxxxviij, vt in pensionibus et redditi-

bus et firmis.

Prater Johannes Waynflete, abbas, dicit quod frater Willelmus
Yorke septimana ilia qua

1 olim fuit sacerdos et seruasset loca claustralia

exiuit venatum cum abbate de Burghe. Comparuit et, obiecto sibi

articulo, fatetur se exisse, de licencia tamen prioris, sed dicit quod non
fuit presens^in venacione

;
et iniunctum est sibi quod infra tres septi-

manas2 dicat tres nocturnes de psalterio dauitico.

Frater Willelmus Burghe, prior, dicit quod ipsemet est adeo senex
et abbas adeo impotens propter infirmitates quod obseruancie regulares

propter impotenciam eorum non obseruantur, ymo reiciuntur.

Frater Johannes Bracy dicit quod fratres Willelmus Yorke et

Johannes Hole multociens bibunt et comedunt in villa de Bardeney,
Osgodby, et presertim in firma elemosinarie iuxta monasterium, et hoc
contra iniunccionem domini et quasi ex consuetudine. Veniet in iniun-

ccionibus, quia fatentur defectum.

Item frater Johannes Hole commedit in quadam ly bothe iuxta

aquam cum quadam muliere coniugata contra iniunccionem domini, et

hoc quando vadit ad labinam pro ly thakis. Negat articulum et purgauit
se sola manu : dimissus est quo ad hoc.

1 ilia cancelled.
2 dicit cancelled.

1 See the visitation of Humberstone later.
2 I.e. at the time spoken of, Yorke was hebdomadary or priest for the week, and as

such was bound to stay in cloister. Martene, De antiquis monachal um ritibus. I, ii. 34,

says that, after the early days when the abbot was officiant, uni ex monasterii sacerdotibus

id muneris demandatum est, qui scilicet per totam hebdomadam officium inchoaret, missam

majorem cantaret, benedictiones ad mensam daret, alia id genus permulta impleret, quod
ab annis minimum nongentis (i.e. from the tenth century) usus obtinuit. Hie . . .

claustro egredi prohibetur, et . . . primus Dost superiorem in choro stat.
3
Osgodby was a hamlet close to the village of Bardney.

4 It will be observed that the injunctions are here taken, as a matter of course, to be

the consequence of actual defaults noted in the comperta of the visitation. Such passages
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V.

THE VISITATION OF THE MONASTERY OF BARDNEY, OF THE ORDER
OF ST. BENET, OF THE DIOCESE OF LINCOLN, PERFORMED IN THE
CHAPTER-HOUSE THEREIN ON THE 8TH DAY OF THE MONTH OF
MAY, IN THE YEAR OF OUR LORD 1444, BY THE REVEREND FATHER
IN CHRIST AND LORD, THE LORD WILLIAM, BY THE GRACE OF
GOD BISHOP OF LINCOLN, IN THE l8TH YEAR OF HIS CONSECRATION
AND THE EIGHTH OF HIS TRANSLATION.